EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM

SUPERIORISSA, ETIAM OB MOTIVA EXTRINSECA, CONFESSARIUM EXTRAORDI-
NARIUM SUIS MONIALIBUS EX SEIPSA DENEGARE NEQUIT

Beatissime Pater:

P. D. Maurus Serafini, Abbas Generalis Congregationis Cassinensis a primaeva Observantia O. S. B., ad pedes Sanctitatis Tuae provolutus, humiliter proponit dubium prout sequitur circa Decretum quod incipit *Quemadmodum* datum die 17 Decembris 1890 de Confessariis Monialium (1).

Licet die 17 Augusti 1891 (2) Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium responderit ad 2: «Superiorem teneri subditi precibus semper indulgere quamvis plane videat necessitatem esse fictam, et vel scrupulis vel alio mentis defectu ut veram ab ipso petente apprehensam»; insuper ad 3: «Religiosam petentem eligere posse inter diversos ab Ordinario deputatos, qui sibi munus Confessarii impleat»; nihilominus nonnullae Sanctimonialium vel Sororum Religiosarum Superiores adhuc contendunt sibi licere, decisis non obstantibus, Sorori petenti Confessarium, quem prae caeteris mavult, denegare ex motivis, uti ajunt, extrinsecis (3).

Quaeritur utrum, saltem ob motiva hujus generis, Su-

(1) Cfr. *Acta S. Sedis*, vol. 23, p. 505.

(2) Cfr. *idid.*, vol. 25, p. 109.

(3) Haec autem motiva, quae extrinseca vocantur, esse possunt ex gr. quod forte confessarius extraordinarius a moniali vel sorore electus parum faveat monasterio, vel quod idem iudicio Superiorissae aliquam Communitatis perturbationem inducere possit, et alia similia. (*N. R.*)

periorissa licite possit Confessarium ex deputatis a Sorore electum ipsi denegare? Et Deus etc.

Et S. Congregatio Negotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposita, omnibus sedulo perpen-
sis, die 5 Augusti 1904 respondit: *Negative*; sed si adsint rationes vere graves, Superiorissa eas subiciat Ordinario, cujus iudicio standum erit» (1).

D. Card. FERRATA. *Praefectus.*

L. † S.

Philippus Giustini, *Secretarius.*

(1) Ecclesia, ad magis tutandam libertatem monialium in confessione explenda, omnimodam Superiorissis monasteriorum adimit facultatem denegandi propriis subditis confessarium extraordinarium. Et sane in citato Decreto *Quemadmodum* diei 17 decembris 1890 n. 4 statuitur quod «Sanctitas Sua Superiorissas admonet ne extraordinarium denegent subditis confessarium quoties, ut propriae conscientiae consulant, ad id subditi adigantur, *quin eadem Superiorissae ullo modo petitionis rationem inquirant, aut aegre id ferre demostrent*». Praeterea Rescripto item supra citato diei 17 augusti 1891 ad 2 decernitur quod Superiorissa «*tenetur subditi precibus* (petentis confessarium extraordinarium) *semper indulgere*, quamvis plane videat necessitatem esse fictam et vel scrupulis, vel alio mentis defectu ut veram ab ipso petente apprehensam». Quinimo hodierna decisione quaelibet videtur praeccludi via ut vel parum coaretari possit sancta illa conscientiae libertas, qua Ecclesia non solum fruuntur vult omnes utriusque sexus fideles, sed etiam juxta modum sive moniales sive sorores sive etiam Instituta virorum penitus laicorum. Proinde districte praecipitur Superiorissis ut, quando adsunt rationes verae ac propriae graves denegandi confessarium extraordinarium, non agant ex proprio arbitrio, sed consulant Ordinarium, ad cujus iudicium omnino acquiescere tenentur. Ordinarius autem est Episcopus relate ad moniales eidem immediate subjectas, vel Praelatus Regularis quoad moniales, quae Regularium regimini subsunt

Abusibus autem, qui forte timeri possunt ex parte petentium confessarium extraordinarium, iam praesto sunt opportuna remedia. Nam Rescripto diei 17 augusti 1901 ad 2 S. C. Episcoporum et Regularium

SAGRADA INQUISICION ROMANA

ES LÍCITO DEGLUTIR PEQUEÑAS ESTAMPAS DE LA SANTÍSIMA VIRGEN CON EL FIN DE OBTENER LA SALUD, SIEMPRE QUE AL HACERLO SE EVITE TODA VANA OBSERVANCIA.

Romae, ex S. Officio, die 3 Augusti 1903.

Illme. ac Rme. Domine:

Supplicibus litteris die 11 Martii hujus anni signatis, quaerebat Amplitudo Tua num pro licito habendum esset parvas imagines chartaceas B. M. V. in aqua liquefactas vel ad modum pilulae involutas, ad sanitatem impetrandam, deglutire.

Re ad examen vocata, in conventu habito die 29 Julii

vult ut «Subditi moneantur non posse extraordinarios confessarios petere, nisi ad id adigantur, ut propriae conscientiae consulant». Insuper Rescripto diei 1 februarii 1892 ad 2 (cfr. *Acta S Sedis*, vol. 30, p. 121) eadem S. C. decrevit confessarios extraordinarios in conscientia teneri ad non audiendas confessiones sororum, quae rationabile motivum non habent ut ad eos recurrant. Demum in eodem Rescripto, ad 4, quum nonnullae moniales aut earum maior pars persaepe peterent aliquem ex confessoribus extraordinariis, tunc S. C. decrevit ut «Moneat Ordinarius moniales et sorores, de quibus agitur, dispositionem articuli IV Decreti *Quamadmodum* exceptionem tantum legi communi constituere, pro casibus dumtaxat verae et absolutae necessitatis, quoties ad id adigantur, firmo remanente quod a S. Concilio Tridentino et a Constitutione s. m. Benedicti XIV incipiente *Pastoralis curae* praecceptum habetur». Lex communis, quae a tota antiquitate fideliter observata fuit et quae a Tridentino et a Benedicto XIV praecipitur, est: «ut pro singulis monialium et sororum monasteriis unus dumtaxat confessorius deputetur» atque «praeter ordinarium confessorium alius extraordinarius ab Episcopo aut alii Superioribus bis aut ter in anno offeratur» (N. R.).

p. p., Sacra haec Suprema Congregatio S. Officii, durante vacatione S. Sedis Apostolicae specialiter delegata, respondendum decrevit:

Dummodo vana omnis observantia, et periculum in eam incidendi removeatur, licere.

Valeas in Domino diutissime.—JOANNES BAPTISTA LUGARI, *Adessor S. O.*—FR. THOMAS MARIA, *Archiep. Seleucia, Con. Gen. S. O.*

R. P. D. Archiepiscopo S. Jacobi de Chile.

EX S. C. INDULGENTIARUM ET SS. RELIQUIARUM

DECLARATIO

Decreti *Urbis et Orbis* diei 17 Junii 1904 (1) quoad invocationem *Cor Jesu Sacratissimum, miserere nobis*.

Ab hac S. Congregatione Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praeposita, quoad Decretum *Urbis et Orbis* diei 17 Junii 1904, quo concedebantur Indulgentiae pro invocatione *Cor Jesu Sacratissimum, miserere nobis*, quaesitum est.

1. An Ad lucrandas indulgentias sufficiat ut sacerdos dicat tantum *Cor Jesu Sacratissimum* et populus respondeat *miserere nobis*?

2. An ejusdem invocationis recitatio, addenda precibus jam indictis post Missae celebrationem, sit obligatoria?

Et S. Congregatio respondendum censuit:

Ad 1.^{um} Affirmative.

Ad 2.^{am} Quamvis obligatio proprii nominis a Summo Pontifice imposta non sit, vult tamen Beatissimus Pater,

(1) BOLETÍN de Septiembre, pág. 314.

ut eonformitati consulatur, ac proinde singuli Sacerdotes ad eam invocationem recitandam adhortentur.

Datum Romae ex Secretaria ejusdem S. C. die 19 Augusti 1904.—A. CARD. TRIPEPI, *Praefectus*.—L. † S.—† D. PANICI, ARCHIEP. LAODICEN., *Secretarius*.

ACTA SANCTAE SEDIS

FASCICULUS 2.—15 SEPTEMBRIS 1904

INDEX ACTORUM

ACTA ROMANI PONTIFICIS

Litterae quibus Pius PP. X gratulatur de italica versione Historiae universalis Ecclesiae a Cardinali Hergenröter conscriptae.

Ex Secretaria Brevium

Usus sacri Pallii conceditur Episcopo Barcinonensi.

Indulgentiae largiuntur occasione SS. Missionum, qua Fratres Ordinis Minorum in Foederatis Americae septentrionalis Statibus peregerint.

ACTA ROMANARUM CONGREGATIONUM

Ex S. C. Episcoporum et Regularium

Superiorissa, etiam ob motiva extrinseca, confessarium extraordinarium suis monialibus ex seipsa denegare nequit. (Vide supra hoc decretum).

Derthonen.—*Jurisdictionis parochialis.*—Consuetudo privative exercendi parochialem jurisdictionem super hospitale pluribus paraeiis commune, non extinguitur perejusdem hospitalis derelictionem ac per alterius iuridice identici et in eodem paraeiciae territorio extructionem.

Ex S. Congregatione Concilii

Melcritana.—*Emolumentum funerarii.*—Emolumentum, a Gubernio solutum pro cadaveribus pauperum ad caemeterium associandis. exigitur a Capitulo et, demptis expensis pro decenti delatione, dividitur aequis partibus inter Capitulum et Vicarium curatum.

Ex S. C. de Propaganda Fide

Decretum quo erigitur Praefectura Apostolica de Stanley-Falls in Africa et Instituto Presbyterorum a S. Corde Jesu conceditur.

Ex S. Congregatione Rituum

Utinen.—Missa de festo SSmi. Rosarii B. M. Virginis transferendo ob populi concursus.

Ordinis Fratrum Minorum provinciae Portugalliae.—Dubia circa SSmi. Sacramenti expositionem, asservationem et distributionem, necnon circa locum crucis super altare.

Romana.—Decretum super *Tuto* pro Beatificatione Ven. Servi Dei Gasparis del Búfalo.

Romana seu Tridentina et Praenestina.—Decretum super approbatione miraculorum pro beatificatione Ven. Servi Dei Stephani Belletini.

Nolana.—Simplex sacerdos jure proprio reconciliare nequit ecclesiam violatam, licet tantum benedictam absque Episcopi delegatione.

Ordinis Fratrum Minorum provinciae Anglicae.—De partibus officiorum propriis adhibendis, de limitibus in recolendo Anniversario ecclesiae Cathedralis, de lectionibus Confessoris non Pontificis, de festo translationis al-

mae Domus Lauretanae pro anno 1905, de calendario adhibendo a Regularibus in Oratorio Sororum celebrantibus, de tertio cereo in Canone, de genuflexionibus in functione vespertina etc

Ordinis Carmelitarum Excalceatorum.—Regulares Borussiae, etiam proprium kalendarium habentes, festa Assumptionis et Nativitatis B. M. Virginis transferre tenentur.

Ex S. C. Indulgentiarum et SS. Reliquiarum

Declaratio Decreti «Urbis et Orbis» diei 17 Junii 1904 quoad invocationem «Cor Jesu Sacratissimum, miserere nobis». (Vide supra).

Ex Commissione Biblica

Ratio periclitandae doctrinae candidatorum ad academicos gradus in S. Scriptura.

Ex Commissione Codificatrice

Universitates quoque Studiorum in codificationis opus concurrere debent.

APPEND X II

De dispensationibus matrimonii rati et non consummati. Diarium Curiae Romanae.

S. CONG. DE PROPAGANDA FIDE

Su Santidad ha declarado auténticas las publicaciones de la revista romana *Acta Sanctae Sedis*, según consta del siguiente decreto:

Ex Audientia SSmi. habita die 23 Maii 1904

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina providentia Papa X referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Cardinali Praefecto precibus benigne annuens memoratas ephemerides authenticas et officiales Apostolicae Sedis Actis publice evulgandis declaravit.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda Fide die et anno praedictis.

L. † S.

F. H. M. Card. GOTTI, *Praefectus.*

E COMMISSIONE PONTIFICIA

PRO ECCLESIAE LEGIBUS IN UNUM REDIGENDIS

UNIVERSITATES CATHOLICAE STUDIORUM CONCURRENT IN ARDUUM OPUS
CODIFICATIONIS

Illme. ac Rvme. Domine:

Perlegisti jam certe Litteras, quas Beatissimus Pater nuper *Motu proprio* edidit de *Ecclesiae legibus in unum redigendis*. Ea quippe Sanctitatis Suae mens est, ut univsum canonicum jus in canones seu articulos, ad formam

recentiorum Codicum, apte distribuatur, eodemque tempore, documenta, post authenticas Corporis Juris collectiones prodita, ex quibus praefati canones seu articuli desumpti sunt, simul colligantur. Ordo autem servandus hic plus minusve erit: praemissâ parte generali complectente titulos *De Summa Trinitate et fide catholica, De Constitutionibus, De Consuetudine, De Rescriptis*, quinque habebuntur libri: *De Personis, De Sacramentis, De Rebus et Locis sacris, De delictis et poenis, De Judiciis*; qui tamen ordo, pro laboris a Consultoribus perficiendi commoditate ab initio constitutus, poterit, si progressu studiorum opportunum videbitur, immutari.